
   
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI 
               Provincia di Belluno 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 08-01-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 1 
del 08-01-2024 

 
 
 
 
 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICHI DI RESPONSABILITÀ DELLE 

AREE PER IL PERIODO DAL 01.01.2024 AL 30.06.2024. 
 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 in data 28.12.2018, di approvazione del 
“Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15.03.2023, avente ad oggetto 
“Approvazione modifiche all'articolazione organizzativa comunale”, in base alla quale risulta confermata la 
seguente ripartizione in aree:  

� Area Edilizia e Servizi Socio-culturali 

� Area Territorio 

� Area Finanziaria 

� Area Amministrativa e Polizia locale 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 13 del 30.12.2022, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi di 
responsabilità delle Aree per l’anno 2023; 

ATTESO che gli incarichi di cui sopra risultano in scadenza il giorno 31.12.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 129 del 23.08.2023 di approvazione della 
graduazione degli incarichi di elevata qualificazione e della remunerazione dei titolari di tali incarichi, 
secondo quanto indicato dall'art. 17 del CCNL 16.11.2022; 

RITENUTO di procedere all’attribuzione degli incarichi di Responsabilità per il periodo dal 01.01.2024 al 
30.06.2024, stante il rinnovo dell’Amministrazione comunale che avverrà in seguito alle elezioni 
amministrative del 2024; 

VISTI il CCNL e il CCDIT vigente; 

VISTI gli articoli 50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del D.lgs. 267/2000, e gli articoli 6, comma 1 lett. b), 
e 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che disciplinano la nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi e le funzioni loro attribuite; 



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 1 del 08-01-2024 

ATTESO che gli incarichi sono conferiti con atto scritto e motivato per un periodo massimo di 3 anni e 
comunque per un periodo non superiore a quello del mandato del Sindaco; 

CHE gli stessi possono essere revocati, con provvedimento motivato del Sindaco, per inosservanza delle 
direttive del Sindaco stesso, dell’Assessore di riferimento o del Segretario Comunale; in conseguenza di 
valutazione negativa della performance individuale; per responsabilità grave o reiterata; in relazione ad 
intervenuti mutamenti organizzativi e negli altri casi previsti dai contratti di lavoro; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTI gli artt. 8 e 12 del citato “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi”, in merito 
all'individuazione e alla nomina dei Responsabili di area;  

ATTESO che i dipendenti da nominare sono stati individuati in relazione in base al criterio di competenza 
professionale, tenendo conto delle caratteristiche dei programmi da svolgere indicati nel DUP 2024/2026 e 
dei risultati conseguiti in precedenza; 

DECRETA 
 
- di nominare quali Responsabili di Area, con decorrenza dal 1° gennaio 2024 e fino al 3° giugno 2024, per i 
motivi evidenziati in premessa, i dipendenti comunali di seguito elencati: 

� DE BONA Eddy: Responsabile dell'Area Amministrativa e Polizia Locale; 
� FACCHIN Carmen: Responsabile dell'Area Finanziaria; 
� LEVIS Veniero Nereo: Responsabile dell'Area Edilizia e Servizi Socio-culturali; 
� LAZZARI Alessandro: Responsabile dell'Area Territorio; 

 
- di dare atto che la determinazione delle somme complessive destinate a remunerare le posizioni 
organizzative e la conseguente ripartizione in quote fra retribuzione di posizione e retribuzione di risultato 
saranno oggetto di apposito provvedimento della Giunta comunale, secondo quanto indicato dall'art. 17 del 
CCNL 16.11.2022; 

- di dare atto che, giusta la graduazione effettuata con deliberazione della Giunta comunale n. 129 del 
23.08.2023, la retribuzione di posizione attualmente spettante a ciascun responsabile titolare di incarico di 
elevata qualificazione è fissata come segue: 

� Responsabile dell'Area Amministrativa e Polizia Locale: euro 11.167,98 su base annua, da liquidarsi 
in n. 13 mensilità; 

� Responsabile dell'Area Finanziaria: euro 12.529,93 su base annua, da liquidarsi in n. 13 mensilità; 
� Responsabile dell'Area Edilizia e Servizi Socio-culturali: euro 10.895,59 su base annua, da liquidarsi 

in n. 13 mensilità; 
� Responsabile dell'Area Territorio: euro 11.167,98 su base annua, da liquidarsi in n. 13 mensilità; 

 
- di dare atto che ai predetti Responsabili competono le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e di 
cui agli artt. 10 e 11 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, per le materie comprese 
nelle aree di competenza. 

Copia del presente decreto verrà comunicata ai Responsabili delle aree, al Segretario comunale e ai 
dipendenti addetti ai servizi delle diverse aree. 

 
 
 
 IL SINDACO 

VENDRAMINI PAOLO 
  

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-01-08T11:57:52+0000
	VENDRAMINI PAOLO




